

Referat for bestyrelsesmøde 11. april 2023 kl. 19.00-21.15

1. Godkendelse af dagsordenen

Godkendt med tilføjelsen af et nyt punkt 2:

2. Præsentation af bestyrelsen rundt om bordet.

Der var velkomst til de to nye i bestyrelsen: Mikkel Vestergaard fra Riis og Morten Jensen fra Tebstrup. Så det var en anledning til, at vi alle 7 lavede en præsentation af os selv og for de genvalgte lidt om de arbejdsområder, vi har dækket hidtil.

3. Referat og evaluering af generalforsamlingen.

Referatet er godkendt og lagt på hjemmesiden. GF gik godt med fint fremmøde og relevante emner på programmet – specielt fremlæggelsen af de endelige skitser i projekt "På toppen".

4. Konstituering af bestyrelsen med formand, næstformand, kasserer og sekretær

Mikkel blev formand. Viggo Rasmussen er næstformand, Jens Huusmann kasserer og Flemming Mølgaard sekretær.

Vi skal undersøge, om vi alle i bestyrelsen kan få en mailadresse med Ejerbjerg efternavn. Desuden skal hjemmesiden opdateres.

5. Godkendelse af forretningsordenen

Den blev godkendt uændret.

6. Fastlæggelse af bestyrelsesmøderne i det næste halve år.

De to næste møder i bestyrelsen er onsdag den 20. juni og tirsdag den 12. september – begge gange kl. 19.00 i mødelokalet 1.sal.

7. Arbejdsopgaver/handlingsplan for det kommende år – herunder nedsættelse af arbejdsgrupper/styregrupper og udpegning af kontaktperson til Landsbyfællesskabet

Arbejdsgrupper/styregrupper:

Styregruppe "På toppen": – Line Eriksen RTI, Per Jensen Landsbyordningen, Viggo, Mikkel og Flemming.

Trafik og forskønnelse udvalg: Morten og Mikkel er ankerpersoner i bestyrelsen, men supplerer sig med relevante andre i lokalområdet, Dog arbejder Morten og Viggo videre med tilladelse og etablering af byportene. Johannes Flensted er stadig med i arbejdet med muligstøj-dæmpning på udvidelsen af motorvejen.

Udstykningsudvalg: Johannes Flensted og Viggo.

Ejer Bjerger crew: Jesper er værkfører for crewet.

Kommunikationsgruppen: Line Eriksen, Maja Jensen, Uffe Jepsen, Karin Toftegaard (presseansvarlig) og Mona Dahl.

Bladudvalg: Jens, Per Jensen, Birgit Secher og Kirsten Brok

Kalender på Ejer Bjerger hjemmesiden:Flemming.

Mødestederne: Viggo Rasmussen er overordnet ansvarlig med sammen med lokale ankerpersoner: Lasse Kjær og Karin Toftegaard i Taaning, Jens i Riis og Flemming i Ejer.

Kold fjernvarme/termonet i Tebstrup : Jesper og Morten tager teten.

Aktivitetsgruppen:Jesper har teten.

Kvashegsgruppen: Ea, Per Jensen og Mogens Fisker.

Flextrafikknudepunkt: Jens og Viggo.

Kontaktperson til landsbyfællesskabet: Mikkel

8. Status på sagen om byporte

Kommunen har siden vi startede projektet med byportene på byskiltene ændret holdning fra at være positivt indstillet til nu at sige, at det ikke kan lade sig gøre, og de bruger politiet som årsagen. Vi har i flere omgange påpeget, at vi tidligere havde fået tilsagn til vores forslag til byporte med Ejer Bauehøjvartegn på. Skanderborg Kommune har dialogmøde med politiet om sagen.

Vi har sendt en ny ansøgning – udarbejdet af Morten og Viggo - til Landsbyrådet på kr. 82.500.

9. Kort opdatering om mødesteder i landsbyerne

Tebstrup: Der skal foretages nogle reparationer ved Brugsen, så nyt lameltræ indkøbes til det.

Tåning: Her har man vedtaget indretningen med bålhytte, multitoilet og legeplads samt etablering af parkeringsmuligheder. Landzonetilladelse er på vej. Brugsaftale for arealet er udarbejdet.

Riis: Flere i området skal give tilsagn om brug og adgang til mødestedet ved mosen.

Ejer: Bålhytte og legeredskaber er bestilt. Folkene i byen graver ud slut april. Der er også planer for i en næste etape at udgrave og fritlægge Kæret på Byjorden. Ansøgning er sendt til Kommunen.

10. Projekt 'På toppen' - opfølgning fra generalforsamlingen, kommunikation og næste step

Vi har nu et skitseforslag, der visualiserer ønskerne rigtig flot om et mødested med nye aktivitetsmuligheder. Hele projektet er beskrevet i Ejer Bjerger bladet.

Der bliver afholdt et styregruppemøde snarest, hvor Mikkel kommer med. Næste step er en dialog om projektet med Skanderborg Kommune, Lokale- og Anlægsfonden samt andre fonde. Vi tager også kontakt til Idrætsrådet for at præsentere dem for projektet.

11. Evt.

Til næste møde skal vi diskutere hvilke aktiviteter, der skal igangsættes i efterår/vinter dels for at tjene lidt midler til "På toppen", og dels skabe muligheder for at samle Ejer Bjerger boerne.

Jesper rundsender det katalog der tidligere blev lavet over mulige aktiviteter.

Florian fra cykelklubben har også skrevet, at de gerne vil være med til at lave et sponsorcykelløb.

Der skal etableres en flexbusholdeplads ved Brugsen. Viggo og Jens arbejder videre med sagen.

Landsbyordningen har allerede lavet en aftale om etablering af et kvashegn ved busrundkørslen. Vi skal have kommunikation på det.

Kan der etableres en sti rundt om Tebstrup sø? Er undersøgt tidligere, men ideen døde, da der er mange forskellige private lodsejere rundt om søen. Men det vil være en god ide bare at kunne få adgang til søen. Morten kortlægger, hvem lodsejerne er.

Vi har et abonnement til Microsoft Onedrive. Mikkel kigger på mulighederne for et fælles drev for vores dokumenter.

Vi får lavet en konto i Brugsen, som vi alle kan bruge, når der er arrangementer mv.

/Flemming Mølgaard 13. april 2023